
 
 
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

 

 

Rua Siqueira Mendes, 1359 – Centro – 68.440.000 – Abaetetuba/PA – Fone: (091) 3751-2022 

E-mail: licita2@abaetetuba.pa.gov.br 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 

 

EDITAL PREGÃO ELETRONICO Nº 035/2021- PE-PMA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2021-PMA. 

 

 

1- O Pregoeiro do Município de Abaetetuba/PA, no uso das prerrogativas que lhe confere 

a Lei, comunica aos interessados que foram realizadas alterações nos valores médios globais  

nos Lotes registrados no Portal Compras Públicas do Processo Administrativo nº  113/2021-

PMA, Pregão Eletrônico nº 035/2021- PE-PMA, que possui por objeto a Contratação de 

Empresa Especializada para Prestação dos Serviços de Transporte Escolar Fluvial, visando 

Atender os Alunos da Rede Pública Municipal e estadual de Ensino do Município de 

Abaetetuba. Conforme Especificações e Quantidades no Termo de Referência, ao longo de 12 

meses. 

2- As alterações dos valores médios globais dos lotes cadastrados na Plataforma dão-se em 

decorrência da identificação de que os quantitativos lançados no respectivo Portal não se 

encontram de acordo com aqueles do Termo de Referência e Mapa Comparativo de Preços, 

bem como os valores médios globais não possuem as casas decimais corretas, ocasionando 

assim divergência daqueles constantes nos autos.  

3- A Sessão pública agendada para às 9h do dia 02/12/2021, foi remarcada para as 09h do 

dia 16/12/2021, em virtude da republicação, para recebimento, abertura da sessão, e demais 

fases que regem o Edital do Pregão Eletrônico nº 035/2021- PE-PMA. 

4- O Edital será republicado no Portal Compras Públicas e Tribunal de Contas dos 

Municípios – TCM, e seu extrato será publicado no Diário Oficial do Estado, Diário Oficial da 

União, FAMEP e Diário do Pará.  

 

Abaetetuba/PA, 02 de dezembro de 2021.  

 

David de Oliveira Cordeiro 

Pregoeiro 

Portaria nº 447/2021-GP 


		2021-12-02T12:17:23-0300
	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO:00291958290




